
REGISTRO GENERALE N. 376 del 09/12/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 09/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 111 del 07/12/2020 
PROPOSTA N. 511 del 07/12/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA DECRETO MIBACT n. 267/2020 - AIUTO E SOSTEGNO ALLA 

FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DA 
LIBRERIE DELLA PROVINCIA O CITTA' METROPOLITANA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2020; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

PREMESSO che l’articolo 1 “del D.M. n. 267/2020 prevede che “Una quota, pari a euro 30 

milioni per l’anno 2020, del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 

183, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, è destinata al sostegno del libro e 

della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 90 del 28.09.2020 avente ad oggetto: “DECRETO 

MIBACT n. 267/2020 - AIUTO E SOSTEGNO ALLA FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA 

FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DA LIBRERIE DELLA PROVINCIA O CITTA' 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 09/12/2020 

METROPOLITANA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA”  come meglio specificato qui in 

seguito: 

- € 1666,98 a favore della Libreria Koinè s.r.l. con sede legale in via Roma, 137 – 

070100 Sassari – P. iva 02665060907 – con imputazione sul capitolo 5122,01 - codice 

PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-2022, annualità 2020 

- C.I.G. Z192E7C6E8; 

- € 1666,98 a favore della Libreria Mille Libri snc di Mulas Giuseppina & C con sede legale 

a Sassari via Dei Mille, 11/B - P. Iva 01763460902 – con imputazione sul capitolo 

5122,01 - codice PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-

2022, annualità 2020 - C.I.G. Z822E7C7C1; 

- € 1666,98 a favore della Libreria Max 88 con sede legale a Sassari via Asproni, 26/B - 

P. Iva 01355990902 – con imputazione sul capitolo 5122,01 - codice PEG n. 

1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-2022, annualità 2020 - 

C.I.G. Z462E7C840; 

 

Viste le fatture descritte qui seguito: 

- n. 320/2020 del 13.11.2020 pervenuta da parte della Libreria Koinè s.r.l. con sede 

legale in via Roma, 137 – 070100 Sassari – P. iva 02665060907 – del valore di € 

1666,98, allegata al presente atto; 

- n. 454/B del 13.11.2020 Libreria Mille Libri snc di Mulas Giuseppina & C con sede 

legale a Sassari via Dei Mille, 11/B - P. Iva 01763460902 – 02665060907 – del valore 

di € 1666,98, allegata al presente atto; 

- n. 114 del 15.11.2020 pervenuta da parte della Libreria Max 88 con sede legale a 

Sassari via Asproni, 26/B - P. Iva 01355990902 – 02665060907 – del valore di € 

1666,98, allegata al presente atto; 

 

ADEMPIUTO alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture che ha attribuito alla procedura in esame i seguenti codici identificativi di 

gara: 1) Z192E7C6E8 per la fornitura della Libreria Koinè s.r.l.; 2) Z822E7C7C1 per la fornitura 

della Libreria Mille Libri snc di Mulas Giuseppina & C; 3) Z462E7C840 per la fornitura della 

Libreria Max 88; 

 

VISTI il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisiti mediante accesso al sistema 

DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL, che si allegano al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO provvedere in merito in quanto la fornitura è stato svolta regolarmente; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 09/12/2020 

ACCERTATA la compatibilità degli stanziamenti di bilancio con il programma dei pagamenti e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 della Legge n. 102/2009; 

VISTI il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”; 

  

DETERMINA 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 5000,95 così come segue: 

- € 1666,98 a favore della Libreria Koinè s.r.l. con sede legale in via Roma, 137 – 

070100 Sassari – P. iva 02665060907 – con imputazione sul capitolo 5122,01 - codice 

PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-2022, annualità 2020 

- C.I.G. Z192E7C6E8; 

- € 1666,98 a favore della Libreria Mille Libri snc di Mulas Giuseppina & C con sede legale 

a Sassari via Dei Mille, 11/B - P. Iva 01763460902 – con imputazione sul capitolo 

5122,01 - codice PEG n. 1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-

2022, annualità 2020 - C.I.G. Z822E7C7C1; 

- € 1666,98 a favore della Libreria Max 88 con sede legale a Sassari via Asproni, 26/B - 

P. Iva 01355990902 – con imputazione sul capitolo 5122,01 - codice PEG n. 

1.03.01.01.000 del Bilancio di Previsione finanziaria 2020-2022, annualità 2020 - 

C.I.G. Z462E7C840; 

 

DI DARE TTO che gli operatori economici sono in regola con il versamento dei contributi come 

da DURC messo a disposizione da INPS e INAIL, che si allegano al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento nella persona di Antonella Contini, e che 

lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione 

di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: i seguenti codici identificativi di gara: 1) Z192E7C6E8 per la 

fornitura della Libreria Koinè s.r.l.; 2) Z822E7C7C1 per la fornitura della Libreria Mille 

Libri snc di Mulas Giuseppina & C; 3) Z462E7C840 per la fornitura della Libreria Max 88; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 09/12/2020 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013, per le modalità relative agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

web istituzionale tramite l’inserimento nel previsto elenco semestrale. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 511 del 07/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 07/12/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 511 del 07/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 1085 1 713 
KOINE' LIBRERIA INTERNAZIONALE DI ALDO 
ADDIS 

1.666,98 

2020 1086 1 714 LIBRERIA MAX 88 1.666,98 

2020 1087 1 715 
MILLE LIBRI FORMAZIONE SNC DI MULAS 
GIUSEPPINA E G 

1.666,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 09/12/2020. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 376 del 09/12/2020 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 688 

 
Il 10/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 376 del 09/12/2020 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE DI SPESA DECRETO MIBACT n. 267/2020 - AIUTO E SOSTEGNO ALLA FILIERA 
DELL'EDITORIA LIBRARIA FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DA LIBRERIE DELLA PROVINCIA 
O CITTA' METROPOLITANA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 10/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


